1

UBND XÃ MƯỜNG TÙNG

  TRƯỜNG PTDTBT TH HUỔI LÈNG

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 145/QĐ-THHL                     Mường Tùng, ngày 06 tháng 09 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Ban chỉ đạo thực hiện Quy định công khai trong nhà

trường theo Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG PTDTBT TH HUỔI LÈNG

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về Ban hành Điều lệ trường tiểu học;

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 3 tháng 6 năm 2024 quy định

về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc

dân của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Theo đề nghị của tổ văn phòng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện Quy định công khai trường PTDTBT

Tiểu học Huổi Lèng theo Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT gồm các thành viên có tên

danh sách kèm theo.

Điều 2: Ban Chỉ đạo thực hiện Quy định công khai có trách nhiệm xây dựng

kế hoạch, hoàn thành đầy đủ, chính xác các nội dung và tiến hành công khai theo

đúng quy định của Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT. Nhiệm vụ của các thành viên do

Trưởng ban phân công.

Điều 3: Các tổ chuyên môn, tổ văn phòng, GVCN các lớp và các ông (bà) có

tên ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:

- Phòng VH - XH;

- Website nhà trường;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

                                                                                  Hoàng Thanh Nghị

2

DANH SÁCH

Ban chỉ đạo thực hiện Quy định công khai trong nhà trường theo Thông tư

09/2024/TT-BGDĐT

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 145/QĐ-THHL ngày 06 tháng 09 năm 2025 của

Hiệu trưởng trường PTDTBT Tiểu học Huổi Lèng)

Stt Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ

01  Ông: Hoàng Thanh Nghị  Hiệu trưởng

  Trưởng ban chỉ đạo chung: Ban hành Quy

định tổ chức thực hiện Công khai theo TT

09/2024, phân công nhiệm vụ các thành

viên Ban chỉ đạo; Công khai Thông tin

chung về cơ sở giáo dục; Thông tin về đội

ngũ giáo viên, cán bộ quản lý và nhân viên.

02  Bà: Nguyễn Thị Thuận  P. Hiệu trưởng

  Phó HT Phó trưởng ban: Kiểm định chất

lượng giáo dục; chất lượng các mặt giáo

dục; các phong trào thi đua…

03  Bà: Trịnh Thị Thoa  P. Hiệu trưởng
  Phó HT Phó trưởng ban: Công khai CSVC,

thiết bị dạy học và các hoạt động khác.

04  Bà: Đoàn Thị Thao
Tổng phụ

trách Đội

  Thành viên: Phụ trách chính việc giám sát

thực hiện kế hoạch, Quy định công khai

trong nhà trường theo Thông tư

09/2024/TT-BGDĐT.

05  Ông: Lường Văn Cường  BTĐT

  Thành viên: Phụ trách chính việc giám sát

thực hiện kế hoạch, Quy định công khai

trong nhà trường theo Thông tư

09/2024/TT-BGDĐT.

06  Ông: Bùi Văn Mạnh  Kế toán

  Thành viên: Phụ trách chính nội dung điều

kiện đảm bảo chất lượng cơ sở giáo dục,

công khai thu, chi tài chính.

07  Bà: Mùa Thị Xua  Thư ký HĐ
  Thành viên: Phụ trách tổng hợp các biểu

mẫu công khai; việc niêm yết công khai.

08  Bà: Đào Thị Vân  Thanh tra

  Thành viên: Kiểm tra, giám sát thực hiện

kế hoạch, Quy định công khai trong nhà

trường theo Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT.

09  Ông: Hạng A Tráng
Trưởng ban

ĐDCMHS

  Thành viên: Phụ trách công tác tuyên

truyền chủ trương, kế hoạch, nội dung thực

hiện Quy định công khai cho Cha mẹ học

sinh trong toàn trường.

(Danh sách có 09 đồng chí)